in Eccleſia qd in mundo, ita qd ipſi ſunt primitiũ ſpeciei. i. de genere, de ſtatu ſpecie primitiuorum & principum & prælatorum, ſimiles cuidam ſigno celefti qui dicitur Aquarius, qui eſt poetas fingitur pincerna Deorum fuiſſe, & ſuper ipſoru manus aquas fudiſſe, & inde totam gratiam acquiſuiſſe, & ab ipſis dijs in cœlum extitit collocatus, vt dicit Iſid. Sic verè chariffimi, multi ſunt hodie, qui quia dijs. i. ſuperioribus & prælatiſ ſeruiunt deſendendo aquam in eorum manibus, i. deſendendo, & dicendo, verba mollia & adulatoria, idẽ ab ipſis in cœlum. i. in ſtatum dignitatis & ſuperioritatis promouentur, & præficiuntur, ita qd ipſi vocantur. Ego. Et idẽ illi dicunt Exo. 3. Ego ſum, qui ſum. quafi dicit. Ego valeo. robium cum dimidio. Et illud Io. 10. Ego ſum paſtor bonus, ſed mentiũtur. ſed bene poſſunt dicere illud Pſ. Ego ſum vermis, & non homo, opprobrium hominum, & abiectio plebis. Tales. n. ſunt molles & delicioſi, quia vermes, rudes, & caliginofi, quia ſunt non homines. i. rãnales, ſed viles & facticioſi, quia eſt veritate ipſi ſunt opprobrium hominum, & abiectio plebis. Conſert igitur adulatio promotionem lætalem. Ego inquit. ¶ Tertio ligat affectionem mentalem. Sunt. n. vbera adulatoria ſicut quidã compedes, & carenæ quib. amor affectio diuitũ alligata à diabolo ducunt, vbi vult, qd ſuis peccatis ne reſiliant cõſtringuntur. Idẽ dicit Aug. ſuper Pſ. Adulatorum linguæ ligant hoies in peccatis. Delectat. n. ea facere, in quib. non ſolum meretur, ſed etiam laudatur operatõr. Sic. n. incantator verbis ſuis taliter incantat ſerpentem, qd permittit ſe capi, duci, & palpari, Sic adulator ita verbis ſuis ſeducit homines, & incantat, qd per malas ſuas complacentias taliter ligantur, qd à diabolo vbi cunque voluerit de vitio ad vitium, & tandem de hoc mundo ad æternũ ſupplicium deducuntur. Quia verè adulatio eſt via, quæ videtur homini recta, & nouiſſima eius ducunt ad mortem. ligat igitur affectionem mentalem. Ducam inquit. ¶ Quarto dicitur, qd adulatio legat damnationem pœnalem, quia. ſ. per iſtam adulationem homo in ſolitudinẽ. i. in deſertum inferni. Sic enim anceps cum ſibilo ſuo, i. lingua adulatoris hominem attrahit in infernum. In ſolitudinẽ inquit. Idẽ dicitur de iſtis. Errauerunt in ſolitudinẽ, in inaquoſo viam ciuitatis habitaculi nõ inuenerunt. Iſti. n. qui ab adulatoribus ducuntur in inuio, & non in via, & qui ab ipſis in ſuis erroribus conſouentur, iſti pro certo ſunt, vel erunt in ſolitudinẽ infernalis con demnationis, nec perpetuo intrabunt ciuitatem grernæ con ſolationis. Dico igitur, quod adulatio damnationẽ legat, promotionem indignẽ conſert, deceptionem aurib. offert. Et hæc de adulatione ſufficiant. ¶ Adulterium. Tripliciter poteſt accipi. ſ. hiſtoricẽ, Et eſt illud peccatum, quod committit vnus cõiugum alteri fidẽm frangendo per luxuriã corruptelã. ¶ Itẽ allegoricẽ, & hoc ſit, qñ indignus, ambitioſus, vel ſimoniacõ veram vxorem Chriſti, vel boni prælati. ſ. Eccleſiam, dignitatem, officium vel beneficium ſibi copulat, & quaſi cum eo inuicẽ cõtrahens per indignam promotionem ad eã admittitur. ¶ Item ſpiritualiter, & moraliter. Et hoc adulterium nihil aliud eſt, quã quodlibet peccatum mortale, per qd aia Chriſtiana, quæ debet eſſe vnica Chriſti vxor, qui eam ſibi p fidẽm in Baptiſmo copulauit, cum diabolo, carne, vel mudo per pẽm Adẽ criminaliter copulatur, & exinde filios adulterinos. i. mala opera concipit & educit. Et idẽ cõiulibet iſtarũ ſcilicet tã eccleſie, qd mulieri, qd aig d. Oſeã 2. Auferat in qd adulteria de medio vberum ſuorum. Dicamus igitur aliquid de duobus primis. Et dicamus, qd adulter vel adultera ſunt ſimiles illi, qui in terra aliena ſeminãt Zizaniã, qd eſt ſemẽ malum, cuius fructus nihil valet. Sic verè tales in hæreditate aliena conſtitunt ſemen adulterinum, & hæredes, & ſuccellores, ſine iure, & iuſtitia. Et idẽ tales non poſſunt ibi facere fructum nec diuturnam poſteritatem habere. vnde Sap. 4. adulterinẽ plantationẽ non dabunt radices altas. Nota igitur, quod per huiusmodi adulterium ¶ Diſſipatur regula creatę naturæ, ¶ Eneruat copula humanę cõiugurę, ¶ Excitatur regula diuine cenſurę. ¶ Dico igitur, qd p adulterium, ¶ Diſſipat. Eſt. n. regula naturę, qd vnũ animal nõ coeat cum illis, quæ ſunt alterius ſpeciei, qd tñ adulteri faciunt, qui cum alienis vxoribus copulantur vel conuerſo prætergredi dignoſcuntur. Et idẽ de diabolo facit talibus, ſicut facit paſtor pullis aſinorum. ¶ Dicitur. Bercoij. ¶ G ¶ Scien-

Scientes.n.pastores, q̄ vna species libenter non cognoscit aliam, & volunt, q̄ ex asino & equo generetur pullus, ipsum asinum, quandiu est pullus supponit vberibus equæ in tenebris, & sic ille pullus lacte equæ nutritus, in amorem earum taliter exardescit, q̄ contra naturam cum eis se copulat, & ex inde tertiam sp̄m, videlicet mulum gignit. Re vera charissimi, talis pastor est diabolus. Nam ad illum finē, q̄ possit inducere hominem ad frangendum legē matrimonij & naturæ, & ad alienam sp̄m. i. ad vxores aliorum per luxuriam anhelare, isto vitur artificio, q̄a verē ab ipsa iuuetute, quādiu sunt pulli & adolēscētēs, ipse nutrit eos lacte equarum. i. verbis, locis, atq; solatijs mulierū, & sic pro certo ipsos inclinat ad earum copulam appetendam, dato, q̄ sint alcerius speciei. i. posito, q̄ alijs sint matrimonialiter alligata. Quia breuiter hoc est verum, q̄ illi, qui vacant circa mulieres, & lacte, i. earū mulcedine pascūtur, facilliter ad adulterium inflammant, quia sicut dicitur Hebr. 1. Ois. n. q̄ lactis est parriceps expers est sermonum iustitiæ. Et iō dicitur Hier. 23. Adulteris repleta est terra. Per adulterium igitur naturæ regula dissipat. **C** Secundo per adulterium iusticiæ copula segregatur, quia, si illa fidelitas, & illa indiuisibilis vnitas, quæ inter coniuges dēt esse per adulterium dissipat, quia, si vir, & vxor alij carnaliter copulant, & tunc ista fidelitas minimē cōseruat. licet, n. naturaliter legna teneat seq̄ copulā Leonis, s̄pe tñ accidit, q̄ p̄ rabie libidinis pardo se copulat, & coniungit. Sic verē mala mulier s̄pe accidit, q̄ viro suo contempto, extraneo per adulterium copulat, ita q̄ Leopardi, i. filij spurij exinde generantur, q̄ a Leonis. i. à veri mariti conditionib. sunt diuersi. Iō de talibus malis mulierib. dicitur Ezech. 16. Facta es quasi adultera, quæ super virū suū inducit alienū. **T**ertio dico, qd̄ per adulterium censura ferula concitatur, quia, si adulteri tñ s̄m legem diuinā, q̄ humanam debent lapidari, & mori. Deut. 22. Et Leu. 22. Lapidib. morientur adulter, & adultera. Ista lex tñ hodie non seruat, quia si adulteri, & adultera lapidarentur, lapides, qui sufficerent, non inuenirentur. Veruntamen etiā pena legis cessat, p̄na tñ odij, & Zeli, & malitiæ viri contra mulierē, & mulieris contra virū nō cessat. Narrat Geruasius in libro suo de ocijis imperialib. qd̄ inuentū est vnā ciconiā cū alio, quā cū suo cōpare carpāliter s̄m modum suū fuisse copulatā. Qd̄ cū quadā die masculus suus percipisset, quasi dissimulās recessit, quæ rediēs secum adduxit multitudinē aliarū, ipsamq; adulterā alis & rostris penitus pemerunt. In quo dat̄ intelligi, q̄ Zelus matrimonij, & p̄na adulteri ab ipsis aialib. hēt exemplū, & à diuinis legib. hēt ortū. Ezech. 16. Iudicabo te iudicijs adulterarū. Qd̄, si iudiciū ponitur. Leu. 22. Morientur mechus, & adultera. Morientur (dico) per copulā, & et per mortē saltem æternam. Sic igitur in adulterio corporali Mouetur censura, Vnde igitur præcipit Marci 10. Non Rumpitur iunctura, adulteres, &c. **C**irca adulteria sp̄ia Leditur natura, lia, de quib. supra factū est notandū, q̄ ille, qui est indignē promotus, adultero. i. adulteri filio cōparat. Sicut, n. adulter non ex legitimo viro concipitur, & in aliena hereditate introducit, in qua nullum ius assequitur, immo ad restitutionem tenetur, sic verē dignitas illa quā mater impudicā, i. malus prælatū ab adultero, i. à diabolo per precium, vel fauorem in vtero sui amoris concipit, ita q̄ per talem matrem, i. per simoniacum vel affectuosum prælatum ad ecclesiastica officia paritur, sibi que hereditas crucifixi iniuste elargitur, ibi pro certo nullum hēt ius, immo ad restitutionem tenetur. Iudicium 11. Hæres in domo nostra esse non poteris, quia de adultera natus es, quia verē in domo ecclesie non possunt esse legitimi successores, quos mater adultera. i. prælatū corruptus per fauorem vel per simoniam introducit. Heu Deus, quia verē multi moderni ecclesiarum prælati in suis Ecclesijs, vel collegijs vix introducunt aliquē nisi per aliquem specialem fauorem, quod pater, quia de cōpatriotis, & carnalibus amicis sufficientibus, & idiotis replet hodie totam ecclesiam Iesu Christi. Hic, 23. In propertis Hierusalem vidi similitudinem adulterantium. quod figuratum est Iudicium 11. vbi Iepthe de adultera natus princeps in Hierusalē factus est, quia plerumque fit, q̄ illi, qui sic indubite introducuntur in Ecclesiam, tandem ad prælaturas, principatus, officia promouentur. Iō talium posteritati loquitur derisorie Esa. 57. Accedite, inquit, huc filij auguratricis, se-

men adulteræ, & fornicariæ. Vbi ostendit, q̄ quidā in ecclesia promouent. Per malignitatē coniecturarum (Auguratricis) Per cupiditatem pecuniarum (Adulteræ ab adoleo, les, quod est incendere.) Per carnalitatē insectionem (Fornicariæ) Per affinitatis affectionem (Filij, & semen) **E**t primò dico, q̄ quidam promouentur per coniecturam malignitatē, & illi sunt, q̄ sunt filij auguratricis. Sicut, n. augures per quasdam coniecturas & per motus, & per garritus autū cōiiciūt de futuris, sic multi mali prælati p̄ conditiones autū. i. aliquorum subditorum coniecturant de futuris cogitando, q̄ tales, si per ipsos promouentur, erunt in futurū tā sui, quā suorum defensores, vel si nō, q̄ conuerso fierent tā sui, quā suorū aduersarij turbatores, & sic accidit, q̄ mulri per huiusmodi cōiecturas promouent, & exaltantur. vñ cui libet tali promotori potest dici illud Esa. 57. Dilatasti cubile tuū, & suscepisti adulterū, filij inquit auguratricis. Contra qd̄ Num. 23. dicitur Non est augurium in Israel. Isti igitur promouentur per coniecturam malignitatem, Item alij promouentur per pecuniarū cupiditatē. Et isti sunt filij adulteræ. Adultera, n. dicitur ab adolendo, quia per luxuriam adolent, incenditur, & cremat, & exinde ad adulterium promouet. Et signat prælatos & auaros, qui seruoere cupiditatis accensi, p̄ adulterium simoniacæ promotionis in hereditate Ecclesiæ cōstitunt spurios. i. impios successores. Osee 7. Oēs adulterantes quasi clibanus. Ideo de talibus malis adulteris promotoribus dicitur Iob 24. Oculus adulteri obseruat caliginem, quia, si accipiunt dona sua, & committunt suas adulterinas simoniacas fraudes in caligine, & occulto. **I**tem tertio alij promouentur per insectionē carnalitatē, quia s̄pe accidit, q̄ per carnalia, quæ inuicē habuerunt, & per fornicationes, quas inuicem cōmiserūt, ipsi prælati fornicarij ipsos promouent. Fornicariæ inquit. Iō de talib. dicitur Osee 2. Filij fornicationum sunt, quia fornicata est mater eorum. **Q**uarto alij promouentur per affectionem affinitatis, i. consanguinei familiares, & compatriotæ. q̄ dicitur cū dicitur Semen & filij. Sicut, n. papillio insidens oleribus, & arborib. dimittit ibidē pestiferū semen suū, qd̄, post modum erucæ sequentes totum hortū & eius olera corrodunt, sic multi sunt mali, & pestiferi superbi, & ambitiosi prælati, q̄ in hortū. i. Ecclesia, Abbata, vel collegio, in quo sunt, tñ semināt de pestifera parentela & familia sua, q̄ finaliter per eos totus ille hortus occupatur. Ideo dicitur Esa. 1. Veh semini nequam, filijs sceleratis. Ideo de istis potest dici illud Heb. 2. Ergo adulteri, & non filij estis. Aduerant tñ tales, q̄ proculdubio isti filij sui sic affectuose promoti non perseuerant post eos, immo finaliter à suis beneficijs successores prælatorum euellunt, & alij in locis eorum ponunt. vnde Sap. 4. Adulterinae plantationes, & spuria vitulamina non dabunt radices altas. Sequitur ibidem 3. c. Filij adulterorum in consummatione erunt. Et sic patet igitur talium promotio. Sed adhuc nota de tertio adulterio (spirituali), quia sicut mulier relicto proprio viro adultero se tradit, & efficit adultera, & ex tunc vir suus esse abominat, dote & hereditate spoliatur, societate viri priuatur, tandem morti secundū legem subiungatur, sic verē anima viro proprio, i. Christo in baptismo copulata, suggestionibus & tentationibus mortuata, adultero, id est diabolo, mundo, vel corpori, per diuersa peccata se copulat propriumque sponsum dimittit, & prædictis adulteris se cōmittit. Et ideo Christo viro suo abominabilis efficitur, dote græ & virtutū exiuit, à viro suo Christo per culpam, & per iudicij sniam perpetuo diuiditur, & tñ dem mortis æternæ iudicio condemnatur. Sicut, n. dicitur Raba. lib. 7. de naturis rerum. Meretrix est anima peccatrix, quæ cælesti viro Christo derelicto adulterinos iniquitatis fructus de diabolo concipit. Iupanarj, locus meretriciosus, est conscientia peccatoris, vbi cum diabolo adulterinos perpetrat cōcubitus. Ista igitur adulteram, scilicet aiam peccatricem, vir suus Christus finaliter punit, & eam in inferno comburet. Sicut, n. Leo vxorem suam cum pardo adulteratam, nisi forte primitus loca fuerit ipsam vulnerat & innadit, vt dicitur Isidor. sic verē Deus quando videt, quod vxor sua, scilicet anima, pardo. i. diabolo versipelli per peccatum copulatur, nisi antequam ad ipsum veniat, per confessionem loca sit, abominatur occidit, & condemnat eam morte æterna. figurat Ezech. 16. vbi quidam adulteræ comminatur, q̄ vestimentis suis

fuis nudabitur, natus & aures eius p̄cidetur, & inimicis suis ad condemnandum dabitur. Sequitur. Scelus tuum & fornicationes tuæ fecerūt tibi hoc. Sic verē (charissimi) postquā anima per peccatum adulterata fuerit, vestimenta gratiarū & virtutū perdit. Nasus. i. virtus deuotionis, quæ æterna sua vitas odoratur, item aures obediētiæ & subiectionis eidē auferuntur, & finaliter propter scelus & fornicationes istas inimicis suis, id est, Demonibus commendatur, & cum eis in Inferno concluditur, & banntur &c. **A** Nota, quod **E**re nihil inaniunt, **A**ere nihil nobilius, **A**ere nihil vtilius, **A**ere nihil subtilius, **A**ere nihil corruptibilis, **A**ere nihil damnabilis, **A**ere nihil lucidius. **P**rimo aer inanis signat vitā mortale, quæ parum sub siltit. Sap. 7. Ego natus accipi cōem aerem, & similiter deccidi in terrā factū. Et illud Sap. 5. Aer diuisus est, continuo in se reclusus. **I**tem aer nobilis signat mundi prosperitatem quæ cito desinit. Aer, n. subito de serenitate muratur in turbinē, sic pro speritatis in aduersitatem. Iob 37. Subito aer coegitur in nubes, & ventus transiens fugabit eas. Itē aer vtilis signat gratiam, & charitatem, sine qua homo non consistit, sicut, i. sine aere homo non viuit. Sap. 17. Aere quem nulla quis ratione effugere possit. **I**tem aer subtilis, & purus signat virum iustum, qui corruptioni resistit. Vnde viri iusti figurantur in tentorijs, vestibus Assueri. Hester 1. De quibus dicitur tentoria erant coloris aerij. i. puri & celestis. **I**tem aer passibilis seu corruptibilis, qui. i. finitibus subiacet passionib. & impressi onibus, signat virum iniquū, qui bono proposito nō persistit. Aer, n. i. fursum tendit, sicut patet in ligno, quod in aqua submersum, per aerem in clausum emergit. Vnde de superbis pot dicitur illud 2. Macha. 5. q̄ visi sunt equites per aera discurrētes. **I**tem aer lucidus & amabilis signat gloriam æternā, q̄ grata est. De qua 1. Thesal. 4. Nos qui viuimus rapie mur simul cū illis obuiā Christo in aera, & sic semper cū domino erimus. His igitur premisis nota, q̄ aer accipit multipliciter in scriptura. Accipitur enim pro **V**iro bono & perfecto, **V**iro vano & infecto, **M**undi prosperitate, **C**ontemplationis claritate, **A**eterna felicitate. **D**ico igitur, q̄ nomine aeris intelligit vir perfectus seu status perfectionis. Et de hoc Sap. 2. Spiritus diffundetur tanquam mollis aer. In quibus verbis ostenduntur quatuor proprietates aeris, quæ spiritualiter competunt viro iusto. Est, n. aer immaculabilis puritatis (Spiritus) Cōmunicabilis leuitatis. (Diffundetur) Representabilis qualitate. (Tāquam) quod signat relationē ad aliud. Valde tractabilis lenitatis. (Mollis aer) Et iste pro certo proprietates debent in quolibet nostrorū reperiri, ad hoc, q̄ in nobis virtualis perfectio generet. Debemus, n. esse expulsi carnalitatē quātū ad primū. (Spiritus) Expulsi carnalitatē quātū ad 2m. (Diffundēt) Expulsi conformitatis quātū ad tertium. (Tāquam) Offensui benignitatis quātū ad quartū. Mollis inqt aer. **D**ico igitur, q̄ nos debemus esse carnalitatē expulsi. Spūs, Sicut, n. videmus, q̄ aer naturaliter sic purus, subtilis, perspicuus, atq; clarus, sic verē nos debemus esse puri per innocētā & castitatē, & per cōsequens nos debemus expellere à nobis oēm voluptatē & carnalitatem. Debemus esse perspicui per cōtēplationem, subtiles per discretionem, clari per honestam cōuersationē. Et hoc ostenditur cum dicitur spiritus, quia. Nos debemus esse viri spirituales ab omni carnalitate abstracti. Iuxta illud Luc. 24. Palpate, & videte, quoniam spiritus carnis & ossa non habet. Vbi nota, quod vir spirituales debet habere **E**xistentiæ veritatem, palpate & videte inquit **C**ontinentiæ puritatem, quia non debet habere carnem **I**nfluentiæ pietatem, quia non debet habere ossa. **E**t ista pro certo sunt contra multos, qui non detestantur opulentiam, sed indigentiam. Non amplexantur pietatem, sed crudelitatem. Non desiderant continentiam, sed luxuriā. Non concupiscunt existentiam, sed apparentiam. Non habent spiritualitatem, sed carnalitatem & voluptatem. Nec

sūt p̄ puritatē aerei, sed p̄ carnalitatem terrei & corporei. Et ideo figurantur Ezechie. 37. vbi dicit, q̄ sup ossa quæ erant in campo, extensa est cutis & caro, & spiritum non habeant. Quia verē charissimi, in campo mundi & ecclesie sunt hodie multa ossa. i. multa personæ duræ, & insensibiles, & obliuata, crudeles, & indeuotæ, q̄ re vera habent hodie carnem & cutē. Cutē dico curiose apparētē, carnē voluptatis & luxuriæ, sed pro certo spiritum non habent: quia verē ipsi carē spiritū, i. puritatem innocentie, castitatis, & continentie. Ipsi sunt similes Struthioni, q̄ est avis tantæ corpulentiæ, & carnositatis, q̄ magis v̄ bestia terrea, q̄ avis aerea: quia, n. non volitat sicut avis, sed in terris habitat sicut bestia. Sic verē sunt multi, qui tñ habent de corpulentia voluptatis & carnalitatē, q̄ ipsi pro certo v̄r esse bestia: i. brutales, sensuales, discretionē & rōne carentes, & in terra. i. in terrena prosperitate p̄ affectū & desiderii habitantes, aues aut, & aerei. puri, boni, sp̄iales, & p̄fecti nullo mō v̄r esse: quia nec p̄ cōtemplationē volant, nec tp̄alia cōtēnēdo à terra. i. à terrenis & infimis se elongant. Et breuiter isti non habent sp̄ialitatē innocentie & puritatis, sed magis terrestritatem, & carnalitatem luxuriæ, & cōditatis. vnde Iosue 5. Dissolutū est cor eorum, nō remansit in eis spiritus. Non sic charissimi non, sed volumus esse aerei & p̄fecti, expellamus carnalitatem. Spiritus inquit. Secundo necesse est, q̄ excludamus cupiditatē. Diffundetur inquit. Aer talis est naturæ q̄ se ipsum dilatat, distribuit, & diffundit. Nā si aliqs locus vel terra, vel aqua, vel aliquo alio corpore vacuaret, statim aer rōne suæ cōmunicabilis, & diffusivæ naturæ illuc intrat, & se ipsum p̄sentē exhibet, vt. i. ipsum repleat vacuū. Re vera charissimi, talis debet esse quilibet hō iustus, & p̄ certo ipse debet habere virtutē diffusivā. i. clemētiā & pietatē: quia verē ipse dēt esse misericors atque pius, q̄ vbi cunq; viderit aliquē locum vacuū. i. aliquē p̄sonā per paupertatē vel aduersitatē diuitijs vel p̄p̄ris vacuatā, ipse statim se debet p̄sentare, ipsamq; p̄ pietatem & eleemosynā perficere & replere, & sic per consequens cupiditatē & parcitatē ab ipso repellere & fugare. Diffundēt inquit, vt sic de quolibet possit exponi in bono illud act. 2. Diffusa sunt oīa viscera eius. Vnde Sap. 5. Continuo aer diuisus est, quia verē viscera. i. cordiales affectus nostri dicit alijs diuidi & diffundi p̄ clementissimā pietatem, quod est cōtra multos, quia sunt cupidi, tenaces, & parci, q̄ nulli volunt diffundere seu distribuere, nec se p̄ affectum & cōpassionē, nec bona sua p̄ eleemosynā, adiutorij, & subiectionē. Tales sunt similes dolio vino pleno, qd̄ vinū suū non vult dimittere, nec diffundere, q̄uis fuerit perforatū, nisi forte à parte superiori ēt fiat foramen, per quod ventus possit intrare. Et rō est: quia natura abhorret vacuum, & iō dolū vinū suum non vult dimittere, nec se vacuare, nisi aliud quod ipsum impleat possit subintrare. Re vera charissimi, tales sunt cupidi & auari. Abhorrent, n. mirabiliter vacuum. i. vacuitatem paupertatis & tenuitatis. Et iō illud quod ipsi habent, ipsi nolunt dimittere, nec diffundere vel largiri, sed sibi ipsi rotū retinent abhorrentes vacuū paupertatis. Dicunt. illud 2. Reg. 3. Nolo te reuertī vacuū ad terrā tuā. Non attendentes ad illud Lu. 6. Date, & dabit vobis. Et breuiter isti nolunt aliqd̄ amittere, nec aliquid erogare, nisi forte p̄ diuinā inspirationē isti à parte superiori. i. quātū ad bonā æternā aperiātur p̄ desiderii & affectū, & nisi ventus. i. nisi influenza Spiritus sancti corda ipsorum introeat, & subintrat. Tales sunt similes sanguisugæ, q̄ nō cessat sanguinē sugere, & illum nūquā euomit nec diffundit, nisi forte quī fortiter premitur, aut crepat. Sic verē charissimi, auari non cessant sugere, & acquirere sanguinē. i. substantiā temporalē. i. rapiendo, vsurando, & fraudando, & nihil penitus vomere volunt, nec à se dimittere, nec alijs per eleemosynā erogare, nisi forte q̄ nō possunt aliud facere. In morte, q̄ ipsi crepant, & rumpunt: quia tunc sanguis ipsorum. i. temporalis substantia diffundit, & ad vxorē, & hæredes filios, & executores deuoluitur, & ipsi uacui mortui, & crepati temporaliter, & æternaliter dimittuntur. Vñ pulchrē loquitur. Eccle. 14. Viro cupido et tenaci absq; rōne et substantia, viro liuido ad quid aurū coaceruat. n. et in iustē alijs congregat, et in bonis illius alius luxuriabitur. Non sic charissimi nō, sed simus puri, aerei, et excludamus cupiditatem. **T**ertio si volumus esse perfecti, expellamus conformitatem: quia. Nos debemus esse Deo, et

Sanctis p imitationē similes & conformes, quod ostendit cū dī. Tanquā, quod est adverbium similitudinis, qd ad aliud refertur, & per quod vnus terminus alteri similatur, & signat virtutē imitationis: quia quilibet debet Deo, & Sanctis, gratijs & virtutibus assimilari, & ipsis pro viribus conformari. Sicut. n. videmus, qd aer habet virtutem representatiuam, & impressionū similitudinē expressiuam, sicut patet in Irade, vbi aer tingit sē colorem Iridis, sicut et patet in domo vbi aer tingit sē colorem telæ, qd est in fenestra per quā transit, sic verē charissimi, nos debemus esse similitudinum representatiui: quia sē colores. i. virtutes & perfectiones fenestrarū. i. bonarū personarū, per quas transimus, & quib. nos associamus, nos debemus colorari. i. perfectiones ipsarū in nobis ipsīs per imitationē representando, & totā domū, ecclesiam, vel patriā, seu collegium in quo sumus, figurā conuersationis pulchritudine picturando, tanquā inquit. Vnde 1. Pet. 2. Ipsi inquit tanquam lapides viuī superedificamini domos spirituales. Et Hēbreo. 3. Moyses fidelis in domo dñi tanquā famulus. Vbi nota, qd debemus esse similes sanctis viris in benignitatis imitatione. Moyses, qui. serat mitissimus, sicut dī Num. 12. In credulitatis rectitudine, fidelis. Itē i humilitudinis, p mptitudine, famulus. Et ideo dico charissimi, qd nos debemus esse similes Cameleonti, qui colores circumiacentiū parietū in pelle sua representat: quia verē virtutes, & perfectiones circumiacentiū vicinorum debent per imitationē in pelle nostra. i. nostra conuersatione apparere, representari, exprimi & videri. Vnde Ezech. 16. Sumpsisti vestimenta tua multicoloria. qd est contra multos, qui bonis viris, atq; coloratis nolunt per imitationem conformari, sed magis impijs, & iniquis. Non sic charissimi non, sed exprimamus conformitatem. tanquā inquit. Quarto dico, qd si volumus esse aeri & pfecti, necesse est, qd ostendamus benignitatem. Mollis inquit aer. Sicut aer est quid molliissimum & rāpū, ita qd omni rei corporali cedit, & locum propriū dimittit superueniente quocunq; alio corporali, sic verē vir perfectus debet esse p benignitatem molliissimus & humillimus, ita qd oibus alijs ipse debet per humilitatē cedere, non eis per obstinationē & malitiam contraire. Quod est contra multos, qui et cōtra Deū & Prælatos non verentur se opponere, nec suis maioribus procaciter obuiare, nec dignat pro quocunq; locum, vel propositum relinquere, sed p obstinationē propostū cōtra oēs ceruicosē & irreuerenter, militat. Dan. 11. Nec quēquam Deorum verebitur, sed aduersus vniuersa confurget. Dilata si vis materiam istam sicut de aduersario in auctoritate, Cūcurre contra Deum erecto collo, & pingui ceruicē armatus est. super verbo ceruicē. Non sic charissimi nō, sed simus molles. i. humiles, placabiles, & benigni: quia sicut dī Mat. 11. Ecce, qui molliibus vestiuntur in domibus Regū: quia verē illi, qui iunt induti molliitate benignitatis, digni sunt esse in domib. æternæ felicitatis, cum Regibus perpetuē dignitatis. Et sic igitur patet charissimi, qd si uolumus esse pfecti, nos debemus secundum conditiones aeris esse.